
Informatika, pátek 1. 5. – čtvrtek 14. 5. 
 

Vážení rodiče, ale hlavně milí studenti, 

jelikož bychom v těchto dvou týdnech hodinu informatiky neměli z důvodu státních svátků, 

připravil jsem pro tuto dobu také jednodušší práci. 

4. ročník 

Na internetu jsme se učili hledat mnoho zajímavých věcí: obrázky, články, mapy, … 

Na internetu ale můžeme hledat i knihy, které bychom si přečíst chtěli či které číst 

potřebujeme. Jelikož 8. května oslavíme 75 let od konce druhé světové války, zkuste si v 

online katalogu žďárské knihovny Matěje Josefa Sychry najít nějaké knihy o druhé světové 

válce, ideálně vhodné pro čtenáře vašeho věku. Název dvou takových knih a autora mi 

pošlete emailem. Půjčovat si je samozřejmě nemusíte, ale na straně druhé, v knihách je 

spousta věcí, které ani na internetu nejsou… 

7. ročník 

Stejně jako čtvrťáci, i vy budete hledat věci týkající se 75. výročí od konce druhé světové 

války. Jelikož jste ale větší, budete to mít o kapku složitější. Zkuste si najít informace o tom, 

jak probíhal konec války ve Žďáru nad Sázavou a okolí. Pošlete mi odkaz alespoň na dva 

články, ve kterých se o tomto píše (může se jednat o novinové články atp.). Následně 

navštivte také stránky žďárské knihovny Matěje Josefa Sychry a v jejím katalogu vyhledejte 

dvě knihy, které o druhé světové válce na Žďársku pojednávají a které byste si mohli půjčit. 

Do emailu pak připište jejich názvy a jména autorů. Ani vy si je samozřejmě půjčovat 

nemusíte, ale pokud do knihovny normálně nechodíte, mohli byste to alespoň zkusit… Třeba 

proto, že knihovna už je znovu otevřená . 

Těším se na vaše emaily a všem přeji pěkné jarní dny, 

Miroslav Skalník 

 

 

 

 

 


